МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД
УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

_____________ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА______________ по ОКПО
Красноярский край, Казачинский р-н, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, стр. 14,

т. 8(39196)77233

50680974

Номер Дата
01-03-8 18.01.2024ПРИКАЗ

(распоряжение)
"Об изменении стоимости по питанию"

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», в целях организации питания учащихся , на основании письма
Отдела администрации Казачинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
*  г

1. Утвердить с 09.01.2024 г размер родительской платы, взимаемой с родителей(законных
представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета на одного человека в день:

- завтрак (от 6 до 10 лет) - 61,45 (шестьдесят один руб. 45 коп).

- завтрак (от 11 до 18 лет) - 71,45 (семьдесят один руб. 45 коп.).

- обед (от 6 до 10 лет) - 92,18 (девяносто два руб.18 коп.).

- обед (от 11 до 18 лет) - 107,16 (сто семь руб. 16 коп.).

2. Утвердить стоимость питания обучающихся с ОВЗ - завтрак и обед:

- 6 до 10 лет - 153,64 (сто пятьдесят три руб.64 коп.).

- с 11 до 18 лет - 178 руб,63 коп. (сто семьдесят восемь руб.63 коп.).

3. Признать утратившим силу приказ от 11.01.2023г № 01-03-2 "Об утверждении стоимости
питания в школьной столовой" с 01.01.2024 года.

4. Заведующей хозяйством Никулиной Е.С., повару филиала Челноковской ООШ Царевой Н.Н

- до заключения договоров с поставщиками проводить калькуляцию меню, с целью
недопущения завышения стоимости питания.

5. Коновалову А.М. ответственному за сайт разместить настоящий приказ на официальном
сайте школы в разделе «Питание».

6. Коноваловой Л.Р. секретарю ознакомить с приказом работников указанных в нем и
разместить на информационном стенде.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

_ |'£c ! s: Пс 'Ц
Директор учреждения .

Руководитель образования -ШшЖ—   ̂ Порватова А. И.